

Gazeta Nowska

Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, z opłatą pocztową 98 groszy. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie lub tem podobnych nie przewidzianych okoliczności, wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Od ogłoszeń pobiera się za 1-lin. wiersz 15 groszy. Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 35 groszy. — „Gazeta Nowska” wychodzi 1 raz tygodniowo a mianowicie w piątek. — Wydawca, drukiem i nakładem Władysława Wesółowskiego w Nowem (Pomorze). Prenumerata płatna z góry. Ogłoszenia płatne natychm. Redaktor odpowiad. Władysław Wesółowski, Nowe.

Nr. 24.

Nowe, sobota 12-go czerwca 1937 r.

Rok XIV.

Czynniki dodatnie w gospodarce polskiej.

Występująca na przestrzeni ostatnich dwóch lat coraz wyraźniejsza poprawa polskich koniunktur gospodarczych znajduje oparcie w szeregu czynników.

Niewątpliwie doniosłe znaczenie dla rozwoju polskiej gospodarki przedstawia ogólnie zwykła linia wytwórczości w świecie. Ożywieniu gospodarczemu w świecie towarzyszy bowiem w ostatnich latach ogólny wzrost obrotów i zwykła cen, a co za tym idzie powiększenie chłonności zagranicznych rynków odbiorczych dla produkcji krajowej i zwiększenie rentowności naszego wywozu. Rozwój sytuacji na tym odcinku posiada również pewne ujemne strony, gdyż wyraża się w podroźeniu surowców zagranicznych, stanowiących większość naszego przywozu.

Najdonioślejszym czynnikiem dodatnim w polskim gospodarstwie jest wzrost cen artykułów rolniczych, dzięki któremu rentowność produkcji rolniczej została przywrócona a rolnik jako konsument zaczął odgrywać na rynku wewnętrznym poważniejszą rolę, przyczyniając się przez to do podniesienia wytwórczości przemysłowej. Wytwórczość przemysłowa wzrosła znacznie, gdyż w stosunku do okresu z przed 2 lat o przeszło 30 proc. Zlikwidowanie nadmiernej rozpiętości pomiędzy cenami rolniczymi, a przemysłowymi pełniło naprzód polski aparat produkcyjny.

Conajmniej równie doniosłe znaczenie posiadała polityka finansowa państwa, która zabezpieczyła podstawy rozwoju polskiej gospodarki. Dotyczy to zwłaszcza polityki budżetowej, dzięki której zabezpieczono równowagę pomiędzy dochodami, a wydatkami skarbowymi.

Czynnikami ożywienia gospodarczego kraju jest również rządowy plan inwestycji, związany ściśle z dążeniem do podniesienia zatrudnienia, oraz wzmocnienia obronności państwa. Plan ten opracowany został na okres 4-letni, przy czym realizacja jego została ostatnio rozpozta. Srodki na cele realizacji planu inwestycji czerpane będą w pierwszym rzędzie ze źródeł państwowych, przy czym również uzyskana we Francji pożyczka przyczyni się w dużym stopniu do intensyfikacji procesu gospodarczego.

Szereg momentów dodatnich natury organizacyjnej oraz planowej oddziałuje w kierunku dalszej poprawy sytuacji koniunkturalnej polskiej, a zarazem usunięcia dysproporcjonalnych saniedbań i braków, jakie nasze gospodarstwo wykazuje, w porównaniu z naszymi najbliższymi sąsiadami. Dalszy rozwój w kierunku dodatnim nie ulega wątpliwości. Nie należy jednak zapominać, iż dla osiągnięcia rezultatów pozytywnych koniecznym okaże się przezwyciężenie działania czynników negatywnych, stojących na przeszkodzie intensywnej poprawie. Są to na szczęście czynniki, których przebudowa w kierunku dodatnim możliwa jest przy pomocy odpowiedniej energii i woli.

Wśród czynników negatywnych ciężających na możliwościach rozwojowych polskiej gospodarki należy wymienić rozwój sytuacji kapitałowej, brak surowców i aparat wytwórczy, niedostosowany do znacznego rozszerzenia procesu wytwórczego. Ubóstwo kapitałowe, mała płynność i elastyczność rynków kapitałowych stać mogą na przeszkodzie koniecznemu przyspieszeniu tempa obrotów gospodarczych wewnątrz kraju. Również problem dostatecznego zaopatrzenia w surowce wymaga roz-

wiązania, zarówno na płaszczyźnie naszych obrotów handlowych i płatniczych z zagranicą, jak i przez rozbudowę rodzimej podstawy surowcowej. Trzecim zadaniem stojącym przed naszą gospodarką jest wreszcie szybka rozbudowa aparatury wytwórczej w przemyśle, oraz jej udoskonalenie, odpowiadające wielkim postępom techniki wytwórczej w świecie.

Kopalnie złota sprzed 3 tys. lat.

Niedawno odkryto w Kazakstanie, w pobliżu Aralskiego Morza, kopalnie złota, które były eksploatowane przed trzema tysiącami lat i które zawierają jeszcze obfite pokłady tego drogiego kruszcu. W toku prac znaleziono w tej kopalni szkielety dwóch górników, jak o tym świadczą narzędzia górnicze, które leżały obok szkieletów.



Prorok finansowy.

Emerytowany major armii brytyjskiej Lawrence Lee Bazley Angas, były wychowanek Oxfordu, wyspecjalizowany w sprawach finansowych, znalazł świetne i popłatne zajęcia. Stał się zawodowym doradcą giełdowym i bankowym w New Yorku. Prowadzi mu się niegorzej. Zainstalował się w hotelu Waldorf-Astoria, gdzie przyjmuje interesantów. Porada jednorazowa kosztuje 200 dolarów. Ponadto istnieją dwa rodzaje abonamentów. Seria 12 porad kosztuje 1200 dolarów rocznie (jedna porada miesięcznie), abonament zaś roczny z prawem nieograniczonej ilości porad — 2500 dolarów. Podobno rady majora Angasa są bardzo skuteczne, dlatego też uzyskał on przydomek „proroka finansowego”.

39 Loteria Klasowa.

Zgodnie z ustawą z dnia 9 lipca 1936 r., która zastąpiła obowiązującą poprzednio ustawę z dnia 26 marca 1920 r., powołany został do życia Polski Monopol Loteryjny, posiadający wyłączne prawo urządzania imprez loteryjnych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. Nawiasowo zaznaczamy, że sprawę udzielania zezwoleń na urządzenie jednorazowych loterii fantowych na cele dobroczynności lub użyteczności publicznej normuje rozporządzenie p. Ministra Skarbu, ogłoszone w numerze 21 Dziennika Ustaw z roku bieżącego.

Polski Monopol Loteryjny stał się więc jakby spadkobiercą Generalnej Dyrekcji Loterii Państwowej i on też prowadzi w dalszym ciągu tak popularne w naszym kraju loterie klasowe na dotychczasowych zasadach organizacyjnych. Przypomnijmy je pokrótce dla orientacji tych, którzy po raz pierwszy próbują szczęścia.

Każda loteria podzielona jest na cztery klasy — stąd jej nazwa. Ilość i cena losów, ilość i wysokość wygranych oraz terminy i sposób rozgrywania loterii mogą się zmieniać i są ustalane przez ich plany, dla każdej loterii z osobna. Plany te osoby zainteresowane i to nie tylko gracze, ale wszyscy, którzy sobie tego życzą, mogą przeglądać u kolektorów, obowiązanych do okazywania planów na żądanie każdego, kto się w tym celu zgłosi.

W porównaniu z trzydziestą ósmą, plan 39-tej Loterii Klasowej nie uległ niemal zmianom, poza, oczywiście, terminami ciągnięć. Losów wypuszczono 195.000, cena całego losu do jednej klasy wynosi złotych 40, ćwiartki zaś — 10 złotych. Główna wygrana wynosi milion złotych i przyznana będzie temu numerowi losu, na który w ostatnim dniu ciągnięcia czwartej klasy padnie pierwsza naniższa wygrana, to jest 200 złotych. Klasy pierwsza, druga i trzecia mają również swoje główne wygrane; każda z nich wynosi sto tysięcy złotych. W klasie czwartej są dwie stutysięczne wygrane, ale wobec miliona nie stanowią one, naturalnie, wygranych głównych.



93 choroby jednocześnie.

W Paryżu zmarł w wieku 35 lat robotnik, niejaki Dechant, człowiek, u którego lekarze stwierdzili obecność 93 chorób jednocześnie. Wylczenie tych chorób ze szczegółami trwało godzinę i w klinice Dechant był przedmiotem ogólnego zainteresowania. Zresztą Dechant nie umarł z powodu swoich chorób, lecz popełnił samobójstwo, wyskakując przez okno kliniki na podwórze. Krok samobójczy Dechant'a spowodowany został depresją, o jaką przypisała go diagnoza lekarska. W takim wypadku lepiej więc nie leczyć się chyba.

Ile kosztuje budowa nowoczesnego pancernika.

Według informacji szefa wydziału budowy w amerykańskim ministerium marynarki, kontradmirała Emory S. Land, koszty budowy dwóch nowych 35.000-tonowych pancerników wyniosą po 60.173.000 dolarów na każdy okręt. Wybudowany w 1923 przez U. S. A. największy dotychczas pancernik amerykański „West Virginia”, liczący 31.800 ton, kosztował tylko 26.894.000 dolarów. Koszty budowy wielkich okrętów bojowych wzrosły zatem więcej niż dwukrotnie.

Wygrane po siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych są w klasach: drugiej (jedna), trzeciej (dwie) i czwartej (trzy). Ogółem we wszystkich czterech klasach jest 92.141 wygranych na sumę 24.570.000 złotych.

W klasie pierwszej, której ciągnięcie rozpocznie się 22 czerwca i potrwa pięć dni, plan przewiduje, między innymi następujące wygrane: po jednej w wysokości stu tysięcy i pięćdziesięciu tysięcy złotych, dwie po piętnastu tysięcy, pięć po dziesięć tysięcy, dziesięć po pięć tysięcy, piętnaście po dwa tysiące, trzydzieści po tysiąc złotych i tak dalej. Niezależnie od wymienionych wyżej, są jeszcze tak zwane wygrane dzienne — cztery po pięć tysięcy złotych dla pierwszych zwiłków z numerami, wyciągniętych każdego dnia oraz pięć po dwadzieścia tysięcy złotych dla zwiłków z numerami, wyciągniętych z koła po wylosowaniu wszystkich wygranych każdego dnia. Razem w klasie pierwszej wylosowanych będzie trzynaście tysięcy wygranych na sumę 1.448.600 złotych.

Przypomnijmy, że wygrana stu tysięcy złotych przyznana będzie temu numerowi losu, na który w ostatnim dniu ciągnięcia, to jest 26 czerwca br. padnie pierwsza najmniejsza wygrana — 50 złotych.

Ponieważ ci, którzy rozpoczynają grę nie od pierwszej klasy, lecz od jednej z następnych, muszą przy nabywaniu losu opłacać koszt gry we wszystkich poprzednich klasach, nie tylko w bieżącej, oczywistym jest, iż najkorzystniej jest grać w ciągu całej loterii poczynając od pierwszej klasy. Wszak każda klasa daje szansę wygrania sporej sumy, nie należy więc tej szansy niepotrzebnie tracić.

W losy zaopatrywać się należy możliwie najwcześniej, bo w ten sposób najłatwiej można otrzymać żądany numer i w ogóle uniknąć wszelkich zbędnych komplikacji. Nabyty zaś los należy przechowywać bardzo pieczołowicie, bo stanowi on jedyny dowód, uprawniający do podjęcia ewentualnej wygranej, która zwłaszcza dziś, gdy kryzys gospodarczy mamy wreszcie za sobą, otwiera przed nami olbrzymie horyzonty.

Echa losowania miliona.

Wspominaliśmy już o tym, że jedna z ćwiartek numeru 104217, na który w ostatnim dniu ciągnięcia czwartej klasy trzydziestej ósmej Loterii Klasowej padła główna wygrana — milion złotych, była własnością ubogiej krawcowej, p. Franciszki Cieślak oraz grona robotnic pewnej fabryki lwowskiej. Poniżej podajemy fotografię p. Cieślak



oraz jednej z jej współniczek p. Marii Majewskiej, która w pewnym procencie należy do wygranej.



Prawo i sądy.

Czy odszkodowanie za krzywdę moralną należy się bez względu na stopień winy.

Sąd Apelacyjny, w sprawie z powództwa M. C. przeciwko Kolejom Państwowym o odszkodowanie za śmiertelny wypadek męża, przyznał powódce żadaną rentę, a ponadto 1500 zł tytułem zadośćuczynienia za krzywdę moralną, doznaną z powodu śmierci męża. Koleje Państwowe zaskarżyły ten wyrok do Sądu Najwyższego, wnosząc o zupełne oddalenie powództwa w drugiej części.

Wywody skargi kasacyjnej uznał Sąd Najwyższy za nieuzasadnione. Zmierzają one bowiem do wykazania, że powódce nie należało przyznać żadnego zadośćuczynienia za krzywdę moralną, ponieważ takie zadośćuczynienie można zasądzić tylko w przypadku wyższego stopnia winy lub złośliwości po stronie sprawcy uszkodzenia, podczas gdy kolej odpowiada za wypadki bez względu na swą winę, a nawet gdy winy w ogóle nie ponosi. Dla odparcia tych wywodów Sąd Najwyższy cytując uzasadnienie Komisji Kodyfikacyjnej do Kodeksu Zobowiązań: „kodeks zobowiązań przyznaje zawsze pełne odszkodowanie bez względu na stopień winy odpowiedzialnego, a więc czy działał rozmyślnie czy przez niedbalstwo, lub nawet odpowiada bez winy”, ponadto „eżeli ustawy szczególne powołują się np. co do rozmiarów odszkodowania na przepisy prawa cywilnego, stosować należy nie te przepisy, które obowiązywały w chwili wydania ustawy szczególnej, lecz przepisy Kodeksu Zobowiązań. Z tych zasad Sąd Najwyższy skargę kasacyjną P. K. P. oddalił. (C. II. 1062-36).

Kiedy można odwołać uczynioną darowiznę z powodu niewdzięczności.

Sąd Najwyższy w sprawie M. Ł. przeciwko J. Ł. o odwołanie darowizny po rozpoznaniu skargi kasacyjnej powódki skargę kasacyjną oddalił. Powódka dopatrywała się naruszenia prawa przez Sąd Apelacyjny, który nie uznał obrazy słownej i naruszenia nietykalności cielesnej za wystarczające do przyjęcia ciężkiej niewdzięczności mimo, że pozwany został uznany przez sąd karny winnym obrazy.

Sąd Najwyższy był tego samego zdania co Sąd Apelacyjny i w motywach podał, że wprawdzie przepisy prawa przez ciężką niewdzięczność rozumieją naruszenie ciała, czci, wolności lub majątku, które jest tego rodzaju, że można przeciwko krzywdzicielowi wszcząć postępowanie karne, jednakże w każdym rozpatrywanym wypadku sąd winien się zastanowić, jakie były pobudki i zamiar działającego. Z pojęcia niewdzięczności wynika, że podpada pod nie tylko czynność obdarowanego, skierowana ze świadomości i w nieprzyjaznym zamiarze przeciwko dobroczyńcy, a wyłączone są krzywdy niezamierzone, popełnione przypadkowo, w uniesieniu czy rozdrażnieniu, wywołane działaniem czy zachowaniem się darującego itp. choćby z powodu nich można było wszcząć postępowanie karne lub choćby wszczęte postępowanie doprowadziło już nawet do sądowego ukarania. Jak wynika z całokształtu sprawy co słusznie przyjął Sąd Apelacyjny J. Ł. został sprowokowany przez powódkę, którą obrazil, dlatego też Sąd Najwyższy wyrok powyższy zatwierdził. (C. II. 1209-36).

NAKAZY ZAPŁATY

można nabyć w księgarni

W. Wesołowskiego.

Inną znów ćwiartkę tegoż losu posiadał p. Stanisław Szurek, woźny w cukrowni „Chybie” w powiecie bielskim na Śląsku Cieszyńskim. Ze swej skromnej pensji musiał p. Szurek nie tylko utrzymywać siebie, ale pomagać swej matce staruszce i niezamężnym siostrą.



Pan Szurek zamierza nabyć w Chybiu nieruchomości i stworzyć sobie własny warsztat pracy. A przede wszystkim — ożenić się, bo ma już narzeczoną, a e brak środków nie pozwalał mu na założenie ogniska rodzinnego.

Nie potrzebuemy dodawać, że p. Szurek zapatrzył się niezwłocznie w los do pierwszej klasy trzydziestej dziewiątej Loterii, gdyż ciągnięcie rozpoczyna się już 22 bm.

Ukończona restauracja katedry w Reims.

Po 19-tu latach zmusnej, benedyktyńskiej pracy ukończona została nareszcie restauracja słynnej katedry gotyckiej w Reims, Stolicy Szampanii. Katedra została w części zburzona podczas wielkiej wojny przez pociski niemieckie. Do odrestaurowania katedry przyczynił się w dużej mierze Rockefeller junior. Przed 10-ciu laty ambasador amerykański, Myron T. Herrick wręczył kardynałowi Lucon klucze do odnowionej już części katedry. Wkrótce odbędzie się uroczyste otwarcie i poświęcenie wspaniałego tumu, który jest najpiękniejszym pomnikiem architektury kościelnej we Francji.

Dwaj królowie, trzy królowe, czterdziestu książąt.

Księstwo Sutherland wydali w swoim pałacu w Londynie bal na cześć Króla Jerzego VI i królowej Elżbiety, na którym znalazły się wszystkie bawie jeszcze w Londynie głowy koronowane. Na balu obecni byli królowa-wdowa Mary, król egipski Faruk z matką, księstwo Kentu, księstwo Gloucester, następcą tronu Norwegii, wielki wojewoda Michał, książę i księżna Chichibu, następcą tronu Szwecji. Poza tym na bal przybyło czterdzieści par książęcych z rodów spokrewnionych z dynastiami panującymi. Kulminacyjnym momentem balu było pojawienie się angielskiej pary królewskiej.

Przetarg ofertowy.

Zarząd Miejski ogłasza przetarg ofertowy na dzierżawę jeziora miejskiego w Nowem wraz z rybołówstwem, trzciną i trawą na brzegu jeziora, bez prawa pobierania lodu i bez prawa do łazienek miejskich, na czas od 1 lipca 1937 r. do 30 czerwca 1940 r.

Oferty w zamkniętych kopertach z napisem „oferta na dzierżawę jeziora miejskiego” należy składać w biurze Zarządu Miejskiego w Nowem najdalej do dnia 20 czerwca 1937 r. Warunki są wyłożone do wglądu.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta lub nieuwzględnienia żadnej oferty. Nowe, dnia 9 czerwca 1937 r.

(—) Kuchczyński, burmistrz.

W czasie

od dnia 15 czerwca do 30 sierpnia 1937 r.

nasze biura czynne są

od godz. 8 do godz. 14.

Matukiewicz Głowczewski

adwokat.

adwokat.

Obwieszczenie

w przedmiocie regulowania przetworów zbóż chlebowych i jego przetworów.

Na podstawie rozporządzenia Wojewody Pomorskiego z dnia 14 stycznia 1937 r. o regulowaniu cen przedmiotów powszechnego użytku (Dz. Wojew. Nr 2 poz. 16) i po wysłuchaniu opinii Komisji do badania cen, ustalają następujące ceny:

- mąka żytnia 70 proc. za 100 kg. w hurcie 34,50 zł,
- mąka żytnia 70 proc. za 1 kg. w detalu 0,39 zł,
- mąka żytnia 82 proc. za 100 kg. w hurcie 32,50 zł,
- mąka żytnia 82 proc. za 1 kg. w detalu 0,37 zł,
- mąka razowa 95 proc. za 100 kg. w hurcie 29,— zł,
- mąka razowa 95 proc. za 1 kg. w detalu 0,33 zł,
- 1 kg. chleba z mąki żytniej 70 proc. 0,34 zł,
- 1 kg. chleba z mąki żytniej 82 proc. 0,32 zł,
- 1 kg. chleba z mąki żytniej 95 proc. 0,29 zł.

Ceny powyższe obowiązują od dnia 10 czerwca i są cenami maksymalnymi. Równocześnie uchylam co do wyżej wymienionych artykułów spożywczych ceny ustalone tutejszym obwieszczeniem z dnia 1 czerwca 1937 r.

Winni żądania lub pobierania cen wyższych od ustalonych ulegną na podstawie art. 4 i 5 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31. VIII. 1926 r. (Dz. U. R. P. nr 91 poz. 527) w związku z art. 63 i 64 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22. III. 1928 r. o postępowaniu karno-administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 38 poz. 365) karze aresztu do 6 tygodni lub grzywny do 3000 zł.

Jednocześnie wzywam wszystkich konsumentów, aby cen wyższych od ustalonych nie płacili, a żądających względnie pobierających ceny wyższe podawali mi do ukarania.

Świecie, dnia 10 czerwca 1937 r.

Starosta Powiatowy

p. o. (—) Mgr Cwinarowicz.

W niedzielę, dnia 13 czerwca br. o godz. 3 po poł. w ogrodzie p. Borkowskiego urządzi „Biały Krzyż” z p. Prezesem Izby Skarbowej oraz z p. Komendantem Garnizonu z Grudziądza na rzecz tegoż „Krzyża” wielki koncert z dancingiem. Przygrywać będzie orkiestra wojskowa. W razie niepogody koncert odbędzie się na sali.

Ze względu na doniosły cel koncertu uprasza się Szan. Obywatelstwo o poparcie.

Nowe, dnia 9 czerwca 1937 r.

Zarząd Miejski

(—) Kuchczyński, burmistrz.

Zgłaszanie psów.

Na podstawie statutu miejscowego z dnia 5. XI. 1935 r. o podatku od psów, Zarząd Miejski wzywa wszystkich mieszkańców gminy miejskiej Nowe do zgłoszenia swych psów w Kasie Miejskiej w terminie do dnia 20 czerwca 1937 r.

Winni niezgłoszenia psów ulegną karze do wysokości 345,9 zł.

Nowe, dnia 4 czerwca 1937 r.

Zarząd Miejski

(—) Kuchczyński, burmistrz.

Zarządzenie

Starosty Powiatowego Świeckiego z dnia 30. IV. 1937 r. o zakazie sprzedaży i wyszynku napojów alkoholowych na czas poboru rekruta.

Na podstawie art. 4 lit f ustawy z dnia 21. III. 1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu i spożyciu napojów alkoholowych (Dz. Ustaw R. P. Nr. 51 poz. 423) oraz par. 1 rozporządzenia Min. Spraw Wewn. z dnia 14 kwietnia 1933 r. o przekazaniu powiat. władzom administracji ogólnej uprawnień Ministra Spraw Wewnętrznych wynikających z art. 4 ustawy z dnia 21. III. 1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu i spożyciu napojów alkoholowych, zarządzam co następuje:

§ 1.

Na czas tegorocznego poboru rekruta zakazuje się sprzedaży, podawania i spożycia napojów alkoholowych zawierających więcej niż 4,5 proc. alkoholu: w Nowem od godz. 6-tej rano do 15-tej w dniach 16, 17, 18 i 19 czerwca br. włącznie.

Zakaz powyższy dotyczy również miejscowości z których poborowi stawają w danym dniu przed komisją poborową.

W tych miejscowościach zakaz ten trwa od godz. 6-tej rano do godz. 12-tej w poł.

§ 2.

Zakaz powyższy dotyczy sprzedaży i podawaniu napojów alkoholowych tak w naczyniach otwartych jak i zamkniętych.

§ 3.

Winni przekroczenia przepisów niniejszego zarządzenia będą karani na podstawie art. 10 ustawy z dnia 21. III. 1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży podawaniu i spożyciu napojów alkoholowych (Dz. U. R. P. Nr. 51 poz. 423).

§ 4.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 14 czerwca 1937 r.

Starosta Powiatowy

p. o. Mgr. Cwinarowicz.

Powyższe podaje się do wiadomości i ścisłego przestrzegania.

Nowe, dnia 9 czerwca 1937 r.

(—) Kuchczyński, burmistrz.